Edital n.º 14.001/2025 – Homologação do resultado final e classificação – PMP                                                                                  Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  1 4 . 0 0 1 / 2 0 2 4

H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O

              O Prefeito do Município de Planalto, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas

infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado final e classificação do

Processo Seletivo Público n.º 001/2025, nos seguintes termos.

Art. 1° Após a análise dos recursos interpostos em face do Resultado Final e Classificação, ficam MANTIDOS os

ANEXOS divulgados através do Edital n.º 13.001/2024, em 18 de março de 2025.

Art. 2°  Assim sendo, diante do encerramento de todas as fases recursais, fica HOMOLOGADO o Resultado Final e

Classificação dos candidatos do Processo Seletivo Público em comento, conforme os ANEXOS I e II deste

edital.

Art. 3° Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada neste instrumento

e seus respectivos Anexos, conforme os critérios pré-estabelecidos nos itens 4 e 20 do Edital de Abertura.

Art. 4°  Os Editais relativos às etapas posteriores à divulgação desta homologação, serão organizados e publicados no

Diário Oficial e no endereço eletrônico www.planalto.pr.gov.br, que fixará as etapas a serem cumpridas pelo

candidato, dando ampla publicidade das mesmas.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Planalto (PR), 25 de março de 2025.

Luiz Carlos Boni

Prefeito

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE PLANALTO - PR

PROCESSO SELETIVO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT
NOTA

POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE
FINAL

0040434 ILIZIANE DE MOURA SCHMITT 30/01/1986 4,00 8,00 12,00 32,00 0,00 56,00 1º Classificado Afrodescendente

ANEXO I DO EDITAL N.º 14.001/2025 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AFRO)

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UAPSF 4 - NIS I

MUNICÍPIO DE PLANALTO - PR

PROCESSO SELETIVO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

ANEXO II DO EDITAL N.º 14.001/2025 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC)

Página 1 de 3

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT

NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040513 VANESSA LAVANDOSKI 18/01/2002 12,00 16,00 12,00 36,00 - 76,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0040555 BIANCA LISIELE COIMBRA 25/01/1993 8,00 12,00 12,00 36,00 - 68,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0040495 MARIA EDUARDA BUDTINGUER 17/06/1998 16,00 12,00 12,00 28,00 0,00 68,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0040488 ANA PAULA DE LIMA PRESTES 13/09/2001 8,00 8,00 12,00 36,00 - 64,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0040572 EDINÉIA INÊS DEPARIS EBRES 21/12/1990 8,00 8,00 8,00 36,00 - 60,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0040581 CLAUDETE LURDES WINCK 17/01/1969 8,00 4,00 16,00 32,00 - 60,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0040512 PATRÍCIA DE FÁTIMA MACHADO 17/04/1991 4,00 8,00 8,00 36,00 2,50 58,50 7º Classificado Ampla Concorrência

0040525 CARLA FRANCIANE PFEIFER 23/02/1990 4,00 12,00 8,00 32,00 2,50 58,50 8º Classificado Ampla Concorrência

0040554 MARIA LUIZA ACKERMANN 01/02/2003 8,00 12,00 8,00 28,00 0,00 56,00 9º Classificado Ampla Concorrência

0040596 MAIARA APARECIDA ROZEK 31/10/1997 8,00 12,00 12,00 24,00 - 56,00 10º Classificado Ampla Concorrência

0040458 JAQUELINE HEIMERDINGER SCHREIBER 21/11/1993 4,00 4,00 12,00 32,00 - 52,00 11º Classificado Ampla Concorrência

0040557 IVONETE DO CARMO HAHN 12/06/1983 12,00 4,00 12,00 24,00 - 52,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0040428 MARIELI BORCHART SCHONHALZ 07/01/1997 8,00 4,00 16,00 24,00 - 52,00 13º Classificado Ampla Concorrência

0040481 FERNANDA DORNELLES 18/05/1996 12,00 12,00 8,00 20,00 - 52,00 14º Classificado Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT
NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040437 PALOMA GONÇALVES 24/10/1984 8,00 16,00 12,00 44,00 4,72 84,72 1º Aprovado Ampla Concorrência

0040577 GEOVANA CRISTINA ROYER 10/11/2006 4,00 4,00 12,00 36,00 2,50 58,50 2º Classificado Ampla Concorrência

0040591 ROSELAINE CAPELETTI 06/02/1989 8,00 8,00 12,00 24,00 - 52,00 3º Classificado Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT
NOTA

POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE
FINAL

0040520 GABRIELI ZORZANELLO 21/11/2001 8,00 8,00 12,00 28,00 0,00 56,00 1º Classificado Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT
NOTA

POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE
FINAL

0040405 GÉSSICA CRISTINA VENTURINI 04/01/2001 8,00 8,00 12,00 40,00 - 68,00 1º Classificado Ampla Concorrência

0040402 TANIA FERNANDES MELO 29/05/1988 8,00 4,00 16,00 36,00 - 64,00 2º Classificado Ampla Concorrência

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF DR DILSON CARLOS SCHMIDT

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF 1 - SAGRADA FAMÍLIA

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF 2 - SÃO VALÉRIO/ BARRA GRANDE

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF 3 - CENTRO NOVO

MUNICÍPIO DE PLANALTO - PR

PROCESSO SELETIVO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

ANEXO II DO EDITAL N.º 14.001/2025 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC)

Página 2 de 3

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT

NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040517 ELISANGELA ADRIANA SCHAURICH 13/07/1985 8,00 12,00 8,00 28,00 2,50 58,50 3º Classificado Ampla Concorrência

0040432 CRISTIANE LOPES 23/09/1998 4,00 16,00 8,00 28,00 2,50 58,50 4º Classificado Ampla Concorrência

0040585 MARINA ROHR 19/01/2002 8,00 8,00 12,00 24,00 2,50 54,50 5º Classificado Ampla Concorrência

0040586 JAQUELINE SOARES 12/12/1994 0,00 12,00 16,00 24,00 - 52,00 6º Classificado Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT
NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040535 CRISTINA APARECIDA HAHN 08/05/1989 4,00 12,00 16,00 40,00 0,00 72,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0040499 MARISETE HARTMANN 02/07/1995 12,00 4,00 12,00 40,00 2,50 70,50 2º Aprovado Ampla Concorrência

0040597 ANA PAULA SANDRI SOARES 14/07/1985 4,00 12,00 16,00 28,00 10,12 70,12 3º Classificado Ampla Concorrência

0040564 LEONARDO RAISNER BIANCHI 07/08/1998 12,00 8,00 8,00 32,00 - 60,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0040459 MARCOS LUIZ DA SILVA 13/04/1979 4,00 12,00 16,00 28,00 0,00 60,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0040404 BRUNA GESSIELI PROCHNOW 02/12/1999 4,00 4,00 12,00 36,00 - 56,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0040562 GRAZIELI SOCOLLOSKI DE VARGAS 01/11/1991 4,00 0,00 16,00 32,00 2,50 54,50 7º Classificado Ampla Concorrência

0040510 JANICE MINUSSU 12/01/1992 8,00 4,00 12,00 28,00 2,50 54,50 8º Classificado Ampla Concorrência

0040407 REJANE DOS SANTOS LOPES 03/03/1977 4,00 8,00 12,00 28,00 2,50 54,50 9º Classificado Ampla Concorrência

0040514 KAUANA SIMON LAUXEN 05/08/2005 4,00 8,00 12,00 28,00 2,50 54,50 10º Classificado Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT
NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040550 LUANA SUTIL KLAUS 21/05/1999 8,00 0,00 16,00 44,00 - 68,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0040561 DANIELI HORING 12/12/1988 12,00 12,00 16,00 28,00 - 68,00 2º Aprovado Ampla Concorrência

0040417 FABIANA EDUARDA ZUSE DA SILVA 13/11/2005 4,00 12,00 12,00 36,00 2,50 66,50 3º Classificado Ampla Concorrência

0040470 CLARICE DE MOURA RITTERBUSCH 11/03/1970 8,00 4,00 16,00 32,00 5,00 65,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0040406 LUCINEIDE APARECIDA DRESSLER 18/01/1999 8,00 8,00 12,00 36,00 0,00 64,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0040443 PAULA DANIELA BANTLE 25/03/1993 4,00 12,00 16,00 32,00 0,00 64,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0040453 TAINARA DORIS HITINGER 25/08/1994 8,00 4,00 12,00 36,00 0,00 60,00 7º Classificado Ampla Concorrência

0040501 JANE LEICHEWEZ DE ANDRADE 26/04/1988 4,00 8,00 12,00 36,00 0,00 60,00 8º Classificado Ampla Concorrência

0040403 ELIENE GOMES PEREIRA 09/11/1975 0,00 8,00 12,00 36,00 2,50 58,50 9º Classificado Ampla Concorrência

0040505 DILAMAR PEREIRA SCHRODER 03/11/1992 8,00 12,00 4,00 32,00 - 56,00 10º Classificado Ampla Concorrência

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF 3 - CENTRO NOVO

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF 5 - NIS II

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UAPSF 4 - NIS I

MUNICÍPIO DE PLANALTO - PR

PROCESSO SELETIVO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

ANEXO II DO EDITAL N.º 14.001/2025 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC)

Página 3 de 3

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT

NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040534 ALINE DRESCH 21/09/1994 8,00 8,00 8,00 32,00 0,00 56,00 11º Classificado Ampla Concorrência

0040434 ILIZIANE DE MOURA SCHMITT 30/01/1986 4,00 8,00 12,00 32,00 0,00 56,00 12º Classificado Afrodescendente

0040492 MARCIA HERMES FERNANDES 14/04/1978 8,00 4,00 12,00 28,00 2,50 54,50 13º Classificado Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO MRL CG CE PT
NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040480 PATRINI SILVEIRA CORDOVA 28/02/2000 4,00 16,00 16,00 44,00 - 80,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0040427 CRISTIELE APARECIDA DEPARIS 16/09/1990 8,00 16,00 12,00 36,00 0,00 72,00 2º Aprovado Ampla Concorrência

0040446 GUSTAVO ALEXANDRE WOLF 28/04/2002 8,00 12,00 16,00 32,00 0,00 68,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0040595 NEI RODRIGO LOEBLEIN 14/04/1988 4,00 16,00 16,00 32,00 0,00 68,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0040536 THAIS REGINA DRESCH 01/04/1999 12,00 12,00 16,00 28,00 - 68,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0040558 DARCILO SONTAG 22/03/1993 8,00 8,00 12,00 36,00 2,50 66,50 6º Classificado Ampla Concorrência

0040588 CAIO MATEUS LINCK AREND 04/01/2007 4,00 8,00 12,00 40,00 - 64,00 7º Classificado Ampla Concorrência

0040565 DAIANA APARECIDA DE CASTRO 25/09/2002 16,00 4,00 12,00 32,00 - 64,00 8º Classificado Ampla Concorrência

0040590 DANIELA WILLMS 14/08/2003 12,00 12,00 12,00 28,00 - 64,00 9º Classificado Ampla Concorrência

0040426 JOELSON RONI DE MERA 10/08/1986 12,00 12,00 12,00 24,00 2,50 62,50 10º Classificado Ampla Concorrência

0040589 JULIO CESAR ALVES LOPES 12/03/1988 4,00 12,00 12,00 32,00 - 60,00 11º Classificado Ampla Concorrência

0040568 NELCI APARECIDA DENTE FORLAN 08/01/1991 12,00 12,00 8,00 28,00 0,00 60,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0040482 ELISANGELA ROSIMERI KUSNIEWSKI 03/03/1983 0,00 8,00 12,00 32,00 6,41 58,41 13º Classificado Ampla Concorrência

0040503 JESSICA DAIANE DIESEL 10/11/1994 0,00 12,00 12,00 32,00 0,00 56,00 14º Classificado Ampla Concorrência

0040571 DILCE WIESLOSKI 24/03/1984 8,00 4,00 16,00 28,00 0,00 56,00 15º Classificado Ampla Concorrência

0040519 KAUAN VITOR HITINGER 29/03/2007 8,00 4,00 16,00 28,00 0,00 56,00 16º Classificado Ampla Concorrência

0040429 MAILA CRISTINA MULLER 06/01/1997 4,00 12,00 12,00 24,00 2,50 54,50 17º Classificado Ampla Concorrência

0040533 JUCEMAR PARREIRA 23/10/1981 0,00 4,00 16,00 32,00 - 52,00 18º Classificado Ampla Concorrência

0040506 JEANE MARA DE ZORZI 14/05/1996 8,00 4,00 12,00 28,00 - 52,00 19º Classificado Ampla Concorrência

0040537 JARDEL MARQUES DE CASTRO 04/04/1987 4,00 8,00 12,00 28,00 - 52,00 20º Classificado Ampla Concorrência

0040478 KEROLYN TAINA SARASSA 13/09/1999 8,00 8,00 12,00 24,00 - 52,00 21º Classificado Ampla Concorrência

0040529 GESSICA SOARES CZEKSTER 07/06/1998 8,00 12,00 12,00 20,00 0,00 52,00 22º Classificado Ampla Concorrência

6993 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UAPSF 4 - NIS I

6994 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - PLANALTO